
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Добровская школа-гимназия имени Я.М.Слонимского»  

Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00793762;ОГРН 1159102010253; ИНН /КПП9109008822/910901001 

ул.Комсомольская, д.1-А, с. Доброе, Симферопольский район, РК, 297571 

тел/факс 3(652) 31-12-24, e-mail: school_simferopolsiy-rayon6@crimeaedu.ru 

 
 ПРИКАЗ  

17.08.2022 

 

 № 282-о 

 

 с.Доброе 

 

 

 О результатах ГИА  2022   

  

 

       На основании Приказа Минпросвещения России от 05.10.2020г. №546 «Об 

утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем 

общем образовании и их дубликатов»,  Приказа Минпросвещения России от 21.04.2022г. 

№255 « О внесении изменения в  Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об 

основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 05.10.2022г. №546»,   решения 

педагогического совета от 17.06.2022г., протокол № 6, малого педагогического совета от 

27.06.2022г., протокол № 7, малого педагогического совета от 07.07.2022г., протокол № 9 

учащимся 11-х классов в количестве 40 чел. были выданы аттестаты о среднем общем 

образовании, из них 1 с отличием и медаль «За особые успехи в учении» (Короевой Фериде 

Арсеновне). 

Из 47 выпускников школы, 40 чел. обучались очно, 7 чел. по форме самообразования. 

Из 47  человек сдавали ГИА в форме ЕГЭ- 46чел.,  1 чел. в форме промежуточной 

аттестации. 

На основании анализа протоколов заседания Государственной экзаменационной 

комиссии, утвердившей результаты   ЕГЭ  по предметам  можно  отметить следующее: 

 

Предметы Кол- во 

участников 

ГИА 

Итоги ЕГЭ – 11 

 ФИО 

учителя 
Выше 

минимального 

балла 

Ниже 

минимального 

балла 

Средний 

балл 

Русский язык    

(min граница-24) 

46 43 3 51 Дженджера 

З.И. 

Математика  

(профиль)   

(min граница-27) 

8 6 2 41 Ступина В.В. 

Обществознание      

(min граница-42) 

9 3 6 37 Бокова А.И. 

Физика     

(min граница-36) 

3 2 1 31 Голубева Л.Д. 

история     

(min граница-32) 

2 1 1 34  Бокова А.И. 

Химия    

(min граница-36) 

5 1 4 17 Корчевская 

Т.Н. 

Литература     

(min граница-32) 

5 5 0 61  Дженджера 

З.И. 

География     

(min граница-37) 

1 1 0 47  Черменинова 

Е.Г. 

Биология     12 6 6 35 Бадун В.И. 

mailto:school_simferopolsiy-rayon6@crimeaedu.ru


(min граница-36) 

Информатика   

(min граница-40) 

2 1 1 30 Кутовая Ю.С. 

Английский язык     

(min граница-22) 

2 2 0 55 Халилова 

А.И. 

 

Результаты ЕГЭ  по математике (базовый уровень)  характеризуются следующими данными: 
ФИО 

учителя 

 Результаты ГИА  

Писал

о 
«5»/% «4»/% «3»/% «2»/% КЗ 

Средн

ий 

балл 

Ступина 

В.В. 
38 3 8 13 34 18 47 4 11 16 42 3,4 

 

         Как видно из таблицы,  не все выпускники сумели преодолеть минимальный порог и 

получить минимальный балл, что говорит о плохой подготовки к ЕГЭ по химии (80% не 

преодолели минимальный порог), обществознание (66%), биологии,  история,  информатике- 

50%. 

            Успешно сдали ЕГЭ  по английскому языку, географии, литературе. 

             По сравнению с результатами 2021г. повысилось количество учащихся получивших 

неудовлетворительный результат по биологии, русскому языку, математике, 

обществознанию,  истории, физике, химии. 

           Наиболее высокий средний балл получили по   литературе (61). 

           

Предметы Средний балл Не преодолели минимальный 

порог, чел 

2019г. 2020г

. 

2021г. 2022

г. 

2019г. 2020г. 2021г

. 

2022г. 

Русский язык 56 80 67 51 0 3 0 3 

Математика 48 37 52 41 1 7 0 2 
Обществознани

е 
41 35 

48 37 
9 10 

5 6 

Биология 42 43 42 35 3 2 5 6 

История 37 37 49 34 2 3 0 1 

Физика 41 37 52 31 1 2 0 1 

Химия 36 40 47 17 0 0 1 4 

Литература 44 74 64 61 1 0 0 0 

Информатика 

Не 

сдавал

и 

60 

49 30 
Не 

сдавали 
0 

2 1 

География 

Не 

сдавал

и 

57 

64 47 
Не 

сдавали 
0 

0 0 

Английский 

язык 
73 72 

48 55 
0 0 

0 0 

           По сравнению с результатами 2021 г. наблюдается  отрицательная динамика  значения 

среднего балла по   всем предметам. 

          Самые высокие результаты ЕГЭ более 80 баллов получили: 

-Короева Ф. - русский язык-85  

-Долгова О. - русский язык-82, литература- 100 

-Куликова В.-  русский язык-82 

Таким образом, из 47 выпускников 11 классов, 40 чел. получили аттестат о среднем 

общем образовании и 7 чел. получили справку: 



№ ФИО Класс  Причина 

1 Нафеев Веис Джемильевич 11-Б неудовлетворительный  результат по 

русскому языку и математике 

2 Фатьма Эскендер Шавкатович 11-Б неудовлетворительный  результат по 

русскому языку и математике 

3 Искандеров  Эмир  Русланович 11-Б  Повторный неудовлетворительный  

результат по русскому языку   

4 Сакалюк  Олег Александрович СО Повторный неудовлетворительный  

результат по математике 

5 Бекирова Диана  Энверовна 11-А Повторный неудовлетворительный  

результат по математике 

6 Бекирова Сусанна  Эбазеровна 11-Б Повторный неудовлетворительный  

результат по математике 

7 Ахтемова Нурие Ахтемовна СО Повторный неудовлетворительный  

результат по математике 

 

  

 

 

Динамика численности медалистов: 

 2012/ 

2013 

2013/ 

2014 

2014/ 

2015 

2015/ 

2016  

2016/ 

2017  

2017/ 

2018  

2018/ 

2019 

2019/ 

2020 

2020/ 

2021 

2021/ 

2022 

Кол-во 

медалист

ов 
6 5 0 0 1 0 3 3 3 

1 

 

На основании Приказа Минпросвещения России от 22.03.2022г. №113 «Об 

особенностях заполнения и выдачи аттестатов о среднем общем образовании в 2022г.», 

приказа Минпросвещения России от 05.10.2020г. №546 «Об утверждении Порядка 

заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и 

их дубликатов», решения педагогического совета от 22.06.2022г., протокол № 8 учащимся 9-

х классов в количестве 95 человек были выданы аттестаты об основном общем образовании, 

из них 3 с отличием (Асановой х., Османову Н., ). 

Из 115 выпускников школы, 109 чел. обучались очно, 6 чел. по форме семейного 

образования. Из 115 человек сдавали ГИА в форме ОГЭ- 111чел., в форме ГВЭ- 4 чел. 

На основании анализа протоколов заседания Государственной экзаменационной 

комиссии, утвердившей результаты   ГВЭ  по предметам  можно  отметить следующее: 

 
ФИО 

учителя 

Предм

ет 

 Результаты ГИА  

Писа

ло 
«5»/% «4»/% «3»/% «2»/% КЗ 

Средн

ий 

балл 

Шостак 

Т.Н., 

Гипс И.В. 

Русск

ий 

язык 
115 24 21 55 48 32 28 4 3 79 69 3,8 

Грищенко 

Е.Л., 

Щербак 

А.А. 

матем

атика 
115 3 3 73 64 33 29 6 4 76 67 3,6 

Черменин

ова Е.Г. 
геогра

фия 
81 36 44 33 41 6 7,5 6 7,5 69 85 4 

Бадун 

В.И. 

Майдебур

биоло

гия 40 11 28 19 42 8 20 2 10 30 70 4 



а Е.В. 

Кутовая 

Ю.С. 

инфор

матик

а 
21 4 19 11 52 6 29 0 0 15 71 3,9 

Голубева 

Л.Д. 
физик

а 
7 1 14 1 14 4 58 1 14 2 29 3,3 

Сейтмеме

тов А.Р. 
истор

ия 
9 0 0 1 11 2 22 6 67 1 11 2,4 

Саттарова 

М.С. 

Крым

скотат

арски

й язык 

13 3 23 6 46 4 51 0 0 9 69 3,9 

Сейтмеме

тов А.Р. 

Кавалери

стова 

А.А. 

общес

твозна

ние 
45 4 9 16 36 21 46 4 9 20 45 3,4 

 

Из 115 чел., 95 чел. получили аттестат об основном общем образовании,  20 чел. 

получили справки: 

№ Класс  Фамилия Имя  Отчество  Предмет  Причина  

1.  9А Корчинский Никита Дмитриевич Русский 

язык, 

математика, 

история 

Неудовлетворительн

ый результат в 

резервный срок 

2.  9А Мухамедьяр

ов 

Камиль Русланович История Неудовлетворительн

ый результат в 

резервный срок 

3.  9А Эбубекиров Меджит Ресулович обществозна

ние 

Повторный 

неудовлетворительн

ый результат 

4.  9А Эбубекиров Тимур Эдемович математика Повторный 

неудовлетворительн

ый результат 

5.  9А Абдурашито

в 

Эльдар Энверович История Повторный 

неудовлетворительн

ый результат 

6.  9А Хараваде Алие Усеиновна История Повторный 

неудовлетворительн

ый результат 

7.  9А Хараваде Амина Усмановна История Повторный 

неудовлетворительн

ый результат 

8.  9А Бекирова Нияре Серверовна География Повторный 

неудовлетворительн

ый результат 

9.  9Б Абдиев Дилявер Решатович Биология  Повторный 

неудовлетворительн

ый результат 

10.  9Б Костелова Наталья Николаевна обществозна

ние 

Повторный 

неудовлетворительн

ый результат 

11.  9Б Далибошко Ярослав Вячеславович География Повторный 

неудовлетворительн



ый результат 

12.  9В Бекиров Эмирали Мустафаевич Русский 

язык, 

математика, 

биология, 

география 

Неудовлетворительн

ый результат в 

резервный срок 

13.  9В Абдурамано

в 

Эмир 

Али 

Нафеевич математика Повторный 

неудовлетворительн

ый результат 

14.  9В Абдурамано

ва 

Алиме Рамазановна География Повторный 

неудовлетворительн

ый результат 

15.  9Г Ибрагимова Эмине Эрнестовна География Повторный 

неудовлетворительн

ый результат 

16.  9Г Иззетова Диана Диляверовна География Повторный 

неудовлетворительн

ый результат 

17.  9Г Чулах Мерьем Идрисовна Математика 

(ГВЭ) 

Повторный 

неудовлетворительн

ый результат 

18.  СО Ганиев Имран Ридванович Русский 

язык, 

обществозна

ние 

Неудовлетворительн

ый результат в 

резервный срок 

19.  СО Казачков Дмитри

й 

Александрови

ч 

Русский 

язык, физика 

Неудовлетворительн

ый результат в 

резервный срок 

20.  СО Носач Иван Максимович Математика, 

история, 

обществозна

ние 

неудовлетворительн

ый результат более 

чем по 2 предметам 

 

             На основании вышеизложенного, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям МО: 

1.1.Проанализировать результаты ГИА  по предметам  на заседании МО 

          до 01.09.2022г. 

1.2.Разработать дорожную карту подготовки учащихся к ГИА в 2022г. 

                                                                                                                           октябрь 2022г. 

2.Включить в план внутришкольного контроля вопрос о контроле за подготовкой учащихся к 

ЕГЭ   по биологии, информатике,  обществознанию, химии. 

3.Учителям Бадун В.И., Кутовой Ю.С., Сейтмеметову А.Р., Корчевской Т.Н.: 

3.1. Разработать план работы с учащимися по подготовке учащихся к ГИА 2023 

          сентябрь 2022г. 

4.Контроль за выполнением данного приказа  возложить на заместителя директора по УВР 

Кальченко М.К. 

Директор                                                                                          И.Г.Глушко 

   


